

NICOLÁS ESCALONA CONSTRUCCIONES S.L.

RESUMEN DE PRESUPUESTO

C/ ALMENAS 36 BELLAVISTA
SEVILLA C.P. 41014
TELF. 955 132 383
MOVIL 665 086 265

A LA ATENCION DE:

DIRECCION OBRA:

C.P.

ADECUACION DE VIVIENDA A CLINICA

CAPITULO	RESUMEN	EUROS	%
1	DEMOLICIONES Y TRABAJOS PREVIOS.....	3.141,62	6,10
2	ALBAÑILERIA	5.338,59	10,37
3	INSTALACIONES.....	17.230,92	33,48
4	AISLAMIENTO.....	1.984,42	3,86
5	REVESTIMIENTOS.....	12.572,28	24,43
6	CARPINTERIA.....	4.020,00	7,81
7	VIDRIOS.....	5.833,03	11,33
8	PINTURA	1.345,70	2,61
TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL		51.466,56	
	13,00% Gastos generales.....	6.690,65	
	6,00% Beneficio industrial.....	3.087,99	
SUMA DE G.G. y B.I.		9.778,64	
TOTAL PRESUPUESTO GENERAL		61.245,20	

ASCIENDE EL PRESUPUESTO GENERAL A LA EXPRESADA CANTIDAD DE:

SESENTA Y UN MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO EUROS con VEINTE CÉNTIMOS

, a .

**FORMA DE PAGO: 20% INICIO DE OBRA
80% POR CERTIFICACIONES**

Notas aclaratorias:

Estos importes no incluyen IVA, debiendose incrementar el porcentaje correspondiente.

Las calidades, modelos y tipos de materiales presupuestados, quedarán reflejado en el presupuesto. En caso contrario se tomará calidades cuyo valor máximo quede dentro del importe unitario de la partida correspondiente descontando la mano de obra.

Cualquier cambio en la medicion, o imprevisto en obra que no quede reflejado en el presupuesto, se estudiará y abonará a parte.

El suministro de agua y corriente electrica correrá por cuenta del promotor.

Oferta válida para un periodo de 45 dias desde la emisión de la misma.

LA PROPIEDAD:

EL CONSTRUCTOR:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 01 DEMOLICIONES Y TRABAJOS PREVIOS									
01.01	u DESMONTADO INST. ELÉC. VIVIENDA (SUP. <=100 M2)								
	Desmontado de instalación eléctrica completa de vivienda, de superficie igual o menor de 100 m2, formada por: cajas de protección, interruptores, circuitos, puntos de luz, tomas de corriente, etc., incluso p.p. de ayudas de albañilería, carga y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la unidad terminada.								
		1					1,00		
									1,00
01.02	u DESMONTADO DE INST. DE FONT. DE COCINA								
	Desmontado de instalación de fontanería completa de cocina, formada por: aparatos sanitarios, griferías, canalizaciones de agua fría y caliente, desagües, etc., incluso p.p. de transporte de material sobrante a vertedero. Medida la unidad terminada.								
		1					1,00		
									1,00
01.03	u DESMONTADO DE INST. DE FONT. DE CUARTO DE BAÑO								
	Desmontado de instalación de fontanería completa de cuarto de baño, formada por: aparatos sanitarios, griferías, canalizaciones de agua fría y caliente, desagües, etc., incluso p.p. de carga y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la unidad terminada.								
		1					1,00		
									1,00
01.04	u DESMONTADO DE INST. DE FONT. DE CUARTO DE ASEO								
	Desmontado de instalación de fontanería completa de cuarto de aseo, formada por: aparatos sanitarios, griferías, canalizaciones de agua fría y caliente, desagües, etc., incluso p.p. de carga y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la unidad terminada.								
		1					1,00		
									1,00
01.05	m2 DESMONTADO DE PRECERCO DE MADERA								
	Desmontado de precerco de madera. Medida la superficie de fuera a fuera del precerco.								
	deducir carpinterías	6	0,82			2,10			10,33
		1	1,29			2,10			2,71
		1	1,60			2,20			3,52
		1	1,46			2,20			3,21
		1	0,72			2,20			1,58
									21,35
01.06	m2 DEMOLICIÓN DE TABICÓN DE LADRILLO, C. MANUAL, T. VERT. CONTENED.								
	Demolición de tabicón de ladrillo con medios manuales, incluso transporte de material sobrante a vertedero con contenedor. Medida la superficie inicial deduciendo huecos.								
		1	5,91			2,98			17,61
		2	4,15			2,98			24,73
		1	1,55			2,98			4,62
		1	0,60			2,98			1,79
		1	1,94			2,98			5,78
		2	3,29			2,98			19,61

PRESUPUESTO

ADECUACION DE VIVIENDA A CLINICA

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
		1	5,95		2,98		17,73		
		1	1,90		2,98		5,66		
		1	1,80		2,98		5,36		
		1	3,65		2,98		10,88		
		1	1,30		2,98		3,87		
		1	1,57		2,98		4,68		
		1	0,55		1,90		1,05		
	deducir carpinterías	-6	0,82		2,10		-10,33		
		-1	1,29		2,10		-2,71		
		-1	1,60		2,20		-3,52		
		-1	1,46		2,20		-3,21		
		-1	0,72		2,20		-1,58		
							102,02		
01.07	m2 LEVANTADO DE SOLADO DE GRES								
	Demolición de solado de gres, incluso p.p. de transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie inicial.								
	baño	1	1,70	2,49			4,23		
	aseo	1	2,95	1,56			4,60		
	lavadero	1	2,55	1,14			2,91		
							11,74		
01.08	m2 DEMOLICIÓN DE TECHO CONTINUO DE PLANCHA DE ESCAYOLA								
	Demolición de techo continuo de plancha de escayola, incluso carga manual y transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie inicial.								
	entrada	1	3,49				3,49		
	distribuidor	1	6,15				6,15		
	cocina	1	7,44				7,44		
	lavadero	1	2,90				2,90		
	baño 1	1	4,57				4,57		
	aseo	1	4,13				4,13		
	salon comedor	1	23,30				23,30		
	dormitorio 1	1	13,48				13,48		
	dormitorio 2	1	9,90				9,90		
	dormitorio 3	1	10,08				10,08		
							85,44		
01.09	m2 PICADO DE PARAMENTOS ALICATADOS								
	Picado de paramentos alicatados incluso carga y p.p. de transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie inicial deduciendo huecos.								
	antigua cocina	1	1,91	2,78			5,31		
		1	1,85	2,78			5,14		
	antigua lavadero	1	2,50	2,78			6,95		
		2	1,14	2,78			6,34		
	baño	1	2,95	2,78			8,20		
							31,94		
01.10	m2 PICADO DE GUARNECIDO Y ENLUCIDO DE YESO EN PAREDES								
	Picado y rasgado de guarnecido y enlucido de yeso en paredes, incluso carga manual y p.p. de transporte de material sobrante a vertedero. Medida la superficie inicial deduciendo huecos.								
	paredes perimetrales	1	5,80	2,78			16,12		
		1	4,15	2,78			11,54		

PRESUPUESTO

ADECUACION DE VIVIENDA A CLINICA

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
		1	8,70		2,78		24,19	
		1	8,58		2,78		23,85	
		1	3,95		2,78		10,98	
								<hr/>
							86,68	

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 02 ALBAÑILERIA								
02.01	m2 TABICÓN DE LADRILLO H/D 7 CM ESPESOR	Tabicón de ladrillo cerámico hueco doble 24x11,5x7 cm, recibido con mortero M5 de cemento CEM II/A-L 32,5 N y arena de río, con plastificante, incluso replanteo, aplomado y recibido de cercos, humedecido de las piezas y limpieza; según CTE DB SE-F. Medido a cinta corrida.						
	gabinetes 3 y 4	1	3,41			2,90		9,89
	recepción y sala de espera	1	8,70			2,90		25,23
	aseo	2	1,61			2,90		9,34
		1	2,66			2,90		7,71
		1	1,43			2,90		4,15
	rayos x	1	1,83			2,90		5,31
		1	4,05			2,90		11,75
		1	2,66			2,90		7,71
	aseo privado -gabinete 1	1	2,00			2,20		4,40
	gabinete 2 - almacen	1	2,34			2,20		5,15
	armario almacen	1	0,65			2,90		1,89
		1	1,05			2,90		3,05
							95,58	
02.02	m2 TABIQUE LAD. HUECO SENCILLO TOMADO C/MORTERO	Tabique de ladrillo cerámico hueco sencillo 24x11,5x4 cm, recibido con mortero M5 de cemento CEM II/A-L 32,5 N y arena de río, con plastificante, incluso replanteo, aplomado y recibido de cercos, humedecido de las piezas y limpieza; según CTE DB SE-F. Medido a cinta corrida.						
	EMPARCHADO INODORO SUSPENDIDO							
	ASEO PRIVADO	1	0,81			1,00		0,81
	ASEO	1	1,60			1,00		1,60
							2,41	
02.03	m2 TRASDOSADO INDIRECTO PL. YESO LAM. 15 MM C/PERF. MET.	Trasdosado indirecto con placa de yeso laminado de 15 mm de espesor, para trasdósado indirecto de fábricas, cubriendo la altura total de suelo a techo, atornillado a entramado autoportante de acero galvanizado con una separación de montantes de 60 cm, incluso replanteo, entramado auxiliar, nivelación y aplomado, ejecución de ángulos, anclajes para suelo y techo, pasos de instalaciones, recibido de estas, colocación de cercos, repaso de juntas y limpieza; construido según especificaciones del fabricante de las placas. Medido a cinta corrida.						
	SALA DE ESPERA / GABINETE 1/ RECEPCION	1	8,59			2,90		24,91
	GABINETES 4 / 3/ RECEPCION	1	3,30			2,90		9,57
	ARMARIO COMPRESOR	1	1,05			2,50		2,63
		2	0,65			2,50		3,25
	RAYOS X	2	1,70			2,78		9,45
		2	2,42			2,78		13,46
							63,27	
02.04	m2 RECIBIDO DE CERCOS EN DIVISIONES INTERIOR (TABIQUES)	Recibido de cercos o precercos de cualquier material en divisiones interiores (tabiques), con pasta de yeso negro, incluso aplomado y nivelado. Medida la superficie realmente ejecutada.						
	gabinete 1	1	0,94			2,10		1,97
	aseo privado	1	0,84			2,10		1,76

PRESUPUESTO

ADECUACION DE VIVIENDA A CLINICA

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	rayos x	1	0,84			2,10	1,76		
									5,49
02.05	u KIT COMPACTO DE CAJÓN PUERTAS CORREDERA PARA REVOCO 80X210X40								
	De KIT compacto para alojar puerta corredera de una hoja, para revoco 80x210x40, incluso p.p. de colocación y trasdosado con pasta de yeso. la hoja no está incluida, valorándose esta en el capítulo de carpintería. Medida la unidad ejecutada.								
	gabinetes 3-4	2					2,00		
	almacen	2					2,00		
	aseo	1					1,00		
									5,00
02.06	m FORRADO CONDUCTOS VERTICALES LAD. H/S 4 CM								
	Forrado de conducto de ventilación doble de 45x25 cm de sección, con ladrillo hueco sencillo de 24x12x4 cm, recibido con pasta de yeso negro y mortero de cemento M5 (1:6), incluso p.p. de remates y encuentros con cubierta. Medida la longitud realmente ejecutada.								
	baño	1				2,90	2,90		
									2,90
02.07	UD AYUDA DE FONTANERÍA, ELECTRICIDAD Y TELECOMUNICACIONES								
		1					1,00		
									1,00

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 03 INSTALACIONES									
SUBCAPÍTULO 03.01 ELECTRICIDAD									
03.01.01	m DERIVACION INDIVIDUAL MONOFASICA, 4COND.10MM2+ 1,5MM2 LIBRE HAL. De derivación individual monofásica instalada con dos cables de cobre de dos conductores de 10 mm2. de sección nominal, más un cable 1,5 mm hilo rojo, cero halógeno empotrada y aislada con tubo existente; construido según NTE/IEB-43 y 45 y REBT. Medida la longitud ejecutada desde la centralización de contadores hasta las cajas de protección individual.	1	6,00				6,00		
									6,00
03.01.02	u CUADRO LOCAL PÚBLICA CONCURRENCIA AE72PT De cuadro tipo de distribución, protección y mando para local de pública concurrencia, empotrar metálico 72 elementos + puerta transparente cristal AE72PT. Medida la unidad instalada.								
	cuadro general	1					1,00		
									1,00
03.01.03	u ARMARIO C. MANDO Y DISTRIB. 14 ELEM. LIBRE HALOGENO EMPOTRADO Armario para cuadro de mando y distribución, para 14 elementos, puerta blanca, libre de halógeno 5012 H, para empotrar, construido según REBT. Medida la unidad instalada.								
	gabinete 1	1					1,00		
	gabinete 2	1					1,00		
	gabinete 3	1					1,00		
	gabinete 4	1					1,00		
									4,00
03.01.04	u KIT PARA ICP DE EMPOTRAR EN CUADRO 48107 Interruptor de control de potencia, unipolar, de 35 A de intensidad nominal, construido REBT y normas de la compañía suministradora. Medida la unidad instalada.								
		1					1,00		
									1,00
03.01.05	u INTERRUPTOR DE CONTROL DE SOBRETENSIÓN, UNIPOLAR 40A CON IGA 40A De interruptor de sobre tensión, unipolar, de 40A. de intensidad nominal, construido según NTE/IEB-41 y REBT. Medida la unidad instalada.								
		1					1,00		
									1,00
03.01.07	u INTERRUPTOR DIFERENCIAL II ,INT. N. 25 A.,SENS. 0.03 A De interruptor diferencial II de 25 A. de intensidad nominal y 0.03 A. de sensibilidad, instalado según REBT. Medida la unidad instalada.								
	cuadro general	4					4,00		
	cuadro gabinete 1	1					1,00		
	cuadro gabinete 2	1					1,00		
	cuadro gabinete 3	1					1,00		
	cuadro gabinete 4	1					1,00		
									8,00

PRESUPUESTO

ADECUACION DE VIVIENDA A CLINICA

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
03.01.08	u INTERRUPTOR DIFERENCIAL II ,INT. N. 40 A.,SENS. 0.03 A De interruptor diferencial II de 40 A. de intensidad nominal y 0.03 A. de sensibilidad, instalado según REBT. Medida la unidad instalada.								
	cuadro general	1					1,00		
									1,00
03.01.09	u INTERRUPTOR AUTOMATICO MAGNETOTERMICO BIPOLAR DE 25 A De interruptor automático magneto térmico bipolar de 25 A. de intensidad nominal, construido según NTE/IEB.43 y REBT. Medida la instalada.								
	cuadro general	5					5,00		
	cuadro gabinete 1	1					1,00		
	cuadro gabinete 2	1					1,00		
	cuadro gabinete 3	1					1,00		
	cuadro gabinete 4	1					1,00		
									9,00
03.01.10	u INTERRUPTOR AUTOMATICO MAGNETOTERMICO BIPOLAR DE 16 A De interruptor automático magneto térmico bipolar de 16 a. de intensidad nominal, construido según NTE/IEB-43 y REBT. Medida la unidad instalada.								
	cuadro general	5					5,00		
	cuadro gabinete 1	2					2,00		
	cuadro gabinete 2	2					2,00		
	cuadro gabinete 3	2					2,00		
	cuadro gabinete 4	2					2,00		
									13,00
03.01.11	u INTERRUPTOR AUTOMATICO MAGNETOTERMICO BIPOLAR DE 10 A De interruptor automático magneto térmico bipolar de 10 A. de intensidad nominal, construido según NTE/IEB-43 y REBT. Medida la unidad instalada.								
		5					5,00		
									5,00
03.01.12	u PUNTO DE LUZ SENCILLO EMPOTRADO CERO HALÓGENO De punto de luz sencillo instalado con cable de cobre de 1.5 mm ² . de sección nominal, empotrado y aislado con tubo de pvc. flexible de 13 mm. de diámetro, libre de halógeno, incluso mecanismos BJC CORAL color blanco o equivalente empotrados y p.p. de cajas de derivación; construido según NTE/IEB-43 y 48 y REBT. Medida la unidad instalada.								
		2					2,00		
									2,00
03.01.13	u PUNTO DE LUZ DOBLE EMPOTRADO CERO HALÓGENO De punto de luz doble instalado con cable de cobre de 1.5 mm ² . de sección nominal, empotrado y aislado con tubo de pvc. flexible de 13 mm. de diámetro, libre de halógeno, incluso mecanismos BJC CORAL color blanco o equivalente empotrados y p.p. de cajas de derivación; construido según NTE/IEB-43 y 48 y REBT. Medida la unidad instalada.								
		7					7,00		
									7,00

ADECUACION DE VIVIENDA A CLINICA

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
03.01.14	<p>u PUNTO DE LUZ CUADRUPLE EMPOTRADO CERO HALÓGENO</p> <p>De punto de luz cuadruple instalado con cable de cobre de 1.5 mm². de sección nominal, empotrado y aislado con tubo de pvc. flexible de 13 mm. de diámetro, libre de halógeno, incluso mecanismos BJC CORAL color blanco o equivalente empotrados y p.p. de cajas de derivación; construido según NTE/IEB-43 y 48 y REBT. Medida la unidad instalada.</p>	7					7,00		
									7,00
03.01.15	<p>u PUNTO DE LUZ TRIPLE EMPOTRADO CERO HALÓGENO</p> <p>De punto de luz triple instalado con cable de cobre de 1.5 mm². de sección nominal, empotrado y aislado con tubo de pvc. flexible de 13 mm. de diámetro, libre de halógeno, incluso mecanismos BJC CORAL color blanco o equivalente empotrados y p.p. de cajas de derivación; construido según NTE/IEB-43 y 48 y REBT. Medida la unidad instalada.</p>	7					7,00		
									7,00
03.01.16	<p>u PUNTO DE LUZ CONMUTADO DOBLE EMPOTRADO CERO HALÓGENO</p> <p>De punto de luz conmutado doble instalado con cable de cobre de 1.5 mm². de sección nominal, empotrado y aislado con tubo de pvc. flexible de 13 mm. de diámetro, libre de halógeno, incluso mecanismos bjc coral color blanco o equivalente empotrados y p.p. de cajas de derivación; construido según NTE/IEB-43 y 49 y REBT. Medida la unidad instalada.</p>	3					3,00		
									3,00
03.01.17	<p>u PUNTO DE LUZ CONMUTADO 6 LUMINARIAS EMPOTRADO CERO HALÓGENO</p> <p>De punto de luz conmutado para 6 luminarias instalado con cable de cobre de 1.5 mm². de sección nominal, empotrado y aislado con tubo de pvc. flexible de 13 mm. de diámetro, libre de halógeno, incluso mecanismos bjc coral color blanco o equivalente empotrados y p.p. de cajas de derivación; construido según NTE/IEB-43 y 49 y REBT. Medida la unidad instalada.</p>	2					2,00		
									2,00
03.01.20	<p>u PUNTO DE LUZ CONMUTADO TRIPLE EMPOTRADO CERO HALÓGENO</p> <p>De punto de luz conmutado triple instalado con cable de cobre de 1.5 mm². de sección nominal, empotrado y aislado con tubo de pvc. flexible de 13 mm. de diámetro, libre de halógeno, incluso mecanismos bjc coral color blanco o equivalente empotrados y p.p. de cajas de derivación; construido según NTE/IEB-43 y 49 y REBT. Medida la unidad instalada.</p>	2					2,00		
									2,00
03.01.21	<p>u PUNTO DE LUZ DE EMERGENCIA EMPOTRADO CERO HALÓGENO</p> <p>Punto de luz de emergencia instalado con cable de cobre de 1,5 mm² de sección nominal, empotrado y aislado con tubo de PVC flexible de 13 mm de diámetro libre de halógeno, incluso p.p. de cajas de derivación y ayudas de albañilería; construido según REBT. Medida la unidad instalada.</p>	11					11,00		
									11,00

PRESUPUESTO

ADECUACION DE VIVIENDA A CLINICA

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
03.01.22	u TOMA CORRIENTE EMPOTRADA 16 A. CON 2.5 MM2 CERO HALÓGENO De toma de corriente empotrada de 16 A con puesta a tierra, instalada con cable de cobre de 2.5 mm2.de sección nominal, empotrado y aislado bajo tubo de pvc. Flexible de 13 mm. de diámetro, incluso mecanismo BJC coral color blanco o equivalente y p.p. de cajas de derivación; construido según NTE/IEB-50 y REBT. Medida la unidad instalada.						78		78,00
									78,00
03.01.27	u TOMA DE USUARIO DE TV/FM/FI, EMPOTRADA. CERO HALÓGENO De toma de usuario (bat) para señales de TV Y FM terrestres y de satélite en FI (frecuencia intermedia), formada por mecanismo de toma separadora final, incluso colocación en caja de registro y conexión en mecanismos BJC CORAL color blanco o equivalente empotrados. Construido según reglamento de ICT. Medida la unidad ejecutada.						1		1,00
									1,00
03.01.28	m CIRCUITO PARA CLIMATIZACION 3 CONDUCTORES 6 MM2 CERO HALÓGENO Circuito para climatización instalado con cable de cobre de tres conductores de 6 mm2 de sección nominal, empotrado y aislado con tubo de PVC flexible de 23 mm de diámetro, incluso p.p. de cajas de derivación y ayudas de albañilería; construido según REBT. Medida la longitud ejecutada desde la caja de protección hasta la caja de registro del ultimo recinto suministrado.						1	20,00	20,00
									20,00

ADECUACION DE VIVIENDA A CLINICA

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
SUBCAPÍTULO 03.02 ILUMINACIÓN									
03.02.01	u FOCO EMP. FLUORESCENTE 1X18 W FIJO TROLL								
	De foco empotrable fluorescente (Downlight) 1x18 w. fijo TROLL o equivalente, con protección IP 44 / clase 1, toma de tierra clase 1, cuerpo cerrado, reflector de luna de aluminio purísimo de alto rendimiento color a elegir, con lámpara fluorescente 1x18 w/220v fijo, incluso reactancia, replanteo, sistema de fijación, pequeño material y conexionado.	6					6,00		
									6,00
03.02.02	u FOCO EMP. FLUORESCENTE 1X26W FIJO TROLL								
	De foco empotrable fluorescente (Downlight) 1x26 w. fijo TROLL o equivalente, con protección IP 44 / clase 1, toma de tierra clase 1, cuerpo cerrado, reflector de luna de aluminio purísimo de alto rendimiento color blanco, con lámpara fluorescente 1x26 w/220v fijo, incluso reactancia, replanteo, sistema de fijación, pequeño material y conexionado.								
	sala de espera	4					4,00		
	aseo comun	1					1,00		
									5,00
03.02.03	u FOCO EMP. FLUORESCENTE 2X26W FIJO TROLL								
	De foco empotrable fluorescente (Downlight) 2x26 w. fijo TROLL o equivalente, con protección IP 44 / clase 1, toma de tierra clase 1, cuerpo cerrado, reflector de luna de aluminio purísimo de alto rendimiento color a elegir, con lámpara fluorescente 2x26 w/220v fijo, incluso reactancia, replanteo, sistema de fijación, pequeño material y conexionado.								
	GABINETE 4	6					6,00		
	GABINETE 3	6					6,00		
	CIRCULACION	2					2,00		
	GABINETE 2	6					6,00		
	GABINETE 1	8					8,00		
	RAYOS X	2					2,00		
	ALMACEN	3					3,00		
									33,00
03.02.04	u FOCO EMP. HALÓGENO FIJO QR 111 2X50W GRIS								
	De foco empotrable halógeno 2X50w. fijo modelo QR111 2X25w color gris o equivalente, con protección IP 20 / clase 1, toma de tierra clase 1, cuerpo abierto / cerrado, reflector de luna de aluminio purísimo de alto rendimiento color a elegir, con lámpara halógeno ECO 20-60w/12v fija, incluso transformador, replanteo, sistema de fijación, pequeño material y conexionado.								
	aseo privado	4					4,00		
									4,00
03.02.05	u FOCO EMP. HALÓGENO 20-50W FIJO / ORIENTABLE								
	De foco empotrable halógeno 20-50w. fijo LUMINANCE INSTAR 90 o equivalente, con protección IP 20 / clase 1, toma de tierra clase 1, cuerpo abierto / cerrado, reflector de luna de aluminio purísimo de alto rendimiento color a elegir, con lámpara halógeno 20-50w/12v fija, incluso transformador, replanteo, sistema de fijación, pequeño material y conexionado.								
	aseo privado	4					4,00		
									4,00

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
SUBCAPÍTULO 03.03 FONTANERIA									
03.03.01	m CANALIZACION COBRE FLEXIBLE ,EMPOTRADA, 15 MM. DIAM	De canalización de cobre flexible, empotrada de 15 mm. de diámetro nominal y 1 mm. de espesor, incluso p.p. de uniones, piezas especiales, grapas, pequeño material; construida según NTE/IFF-22. Medida la longitud ejecutada.							
	ALMACEN	3	0,50					1,50	
	ASEO	1	5,86					5,86	
		1	0,40					0,40	
		1	2,36					2,36	
		1	0,40					0,40	
		1	1,40					1,40	11,92
	ASEO PRIVADO	1	0,95					0,95	
		1	1,80					1,80	
		1	1,20					1,20	
	GABINETE 1	1	2,90					2,90	
		1	0,80					0,80	
	GABINETE 2-3-4	3	0,60					1,80	
		2	0,80					1,60	
									22,97
03.03.02	m CANALIZACION COBRE,EMPOTRADA, 18 MM. DIAM	DE CANALIZACION DE COBRE, EMPOTRADA, DE 18 mm. DE DIAMETRO NOMINAL Y 1 mm. DE ESPESOR, INCLUSO P.P.DE UNIONES, PIEZAS ESPECIALES, GRAPAS, PEQUEÑO MATERIAL Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA; CONSTRUIDA SEGUN NTE/IFF-22. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA.							
	LINEA	1	1,50					1,50	
		1	2,30					2,30	
		1	1,00					1,00	
	ALMACEN	1	3,70					3,70	
		1	2,23					2,23	
	ASEO PRIVADO	1	1,90					1,90	
									12,63
03.03.03	m CANALIZACIÓN COBRE, EMPOTRADA, 22 MM DIÁM.	Canalización de cobre, empotrada, de 22 mm de diámetro exterior y 1 mm de espesor, incluso p.p. de enfundado de protección, uniones, piezas especiales, pequeño material y ayudas de albañilería; instalada según CTE DB HS-4. Medida la longitud ejecutada							
	LINEA	1	6,35					6,35	
		1	1,90					1,90	
									8,25
03.03.04	m CANALIZACIÓN COBRE, EMPOTRADA, 28 MM DIÁM.	Canalización de cobre, empotrada, de 28 mm de diámetro exterior y 1 mm de espesor, incluso p.p. de enfundado de protección, uniones, piezas especiales, pequeño material y ayudas de albañilería; instalada según CTE DB HS-4. Medida la longitud ejecutada							
	LINEA	1	9,00					9,00	
		1	2,57					2,57	
		1	1,72					1,72	
									13,29

PRESUPUESTO

ADECUACION DE VIVIENDA A CLINICA

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
03.03.05	m CANALIZACION COBRE CALORIFUGADA, EMPOTRADA 18 MM DE CANALIZACION DE COBRE CALORIFUGADA CON COQUILLA AISLAN- TE, EMPOTRADA, DE 18 mm. DE DIAMETRO NOMINAL Y 1 mm. DE ESPE- SOR INCLUSO P.P. DE UNIONES, PIEZAS ESPECIALES, GRAPAS, PE- QUEÑO MATERIAL Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA; CONSTRUIDA SEGUN NTE/IFC-19. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA.	ALMACEN	1	4,00			4,00		
									4,00
03.03.06	u DESAGÜE FREGADERO DOS SENOS, CON SIFÓN IND. CON PVC 40 MM Desagüe de fregadero de dos senos, con sifón individual, formado por tubo y sifón de PVC de 40 mm de diámetro interior, instalado desde la válvula hasta el manguetón o canalización de derivación, incluso conexiones, con- tratubo, uniones con piezas especiales, pequeño material y ayudas de alba- ñilería. Medida la unidad ejecutada.	almacen	1				1,00		
									1,00
03.03.07	m CANALIZACIÓN DERIVACIÓN PARA DESAGÜES PVC 32 MM DIAM Canalización de derivación para desagües, formada por tubo de PVC de 32 mm de diámetro interior, incluso conexiones, contratubo, p.p. de uniones, piezas especiales, pequeño material y ayudas de albañilería. Medida la lon- gitud ejecutada.	- GABINETE 1 SILLON	1	2,10			2,10		
		LAVAMANOS	1	0,50			0,50		
		- GABINETE 2 SILLON	1	4,65			4,65		
		- ASEO PRIVADO	1	0,80			0,80		
									8,05
03.03.08	m CANALIZACIÓN DERIVACIÓN PARA DESAGÜES PVC 40 MM DIAM Canalización de derivación para desagües, formada por tubo de PVC de 40 mm de diámetro interior, incluso conexiones, contratubo, p.p. de uniones, piezas especiales, pequeño material y ayudas de albañilería. Medida la lon- gitud ejecutada.	- GABINETE 1 SILLON	1	2,10			2,10		
		LAVAMANOS	1	0,50			0,50		
		- GABINETE 2 SILLON	1	4,65			4,65		
		LAVAMANOS	1	1,90			1,90		
		- GABINETE 3 SILLON	1	0,40			0,40		
		LAVAMANOS	1	1,90			1,90		
		- GABINETE 4 SILLON	1	0,40			0,40		
		LAVAMANOS	1	2,20			2,20		
		- COMPRESOR	1	1,00			1,00		
		- ALMACEN	1	1,10			1,10		
		- ASEO	2	1,10			2,20		
									18,35

PRESUPUESTO

ADECUACION DE VIVIENDA A CLINICA

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
03.03.09	m CANALIZACION DERIVACION PARA DESAGUES PVC. 50MM. DIAM DE CANALIZACION DE DERIVACION PARA DESAGUES, FORMADA POR TUBO DE PVC. DE 50 mm. DE DIAMETRO INTERIOR, INCLUSO CONEXIONES, CONTRATUBO, P.P. DE UNIONES, PIEZAS ESPECIALES, PEQUEÑO MATERIAL Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA.								
	- GABINETE 1 DERIVACION	1	1,20					1,20	
	- GABINETE 3 DERIVACION	1	2,60					2,60	
	- ALMACEN DERIVACION	1	1,50					1,50	
	- ASEO DERIVACION	1	1,30					1,30	
									6,60
03.03.10	m CANALIZACION DERIVACION PARA DESAGUES PVC. 75MM. DIAM DE CANALIZACION DE DERIVACION PARA DESAGUES, FORMADA POR TUBO DE PVC. DE 75 mm. DE DIAMETRO INTERIOR, INCLUSO CONEXIONES, CONTRATUBO, P.P. DE UNIONES, PIEZAS ESPECIALES, PEQUEÑO MATERIAL Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA.								
	- GABINETE 4 DERIVACION	1	3,00					3,00	
	- ALMACEN DERIVACION	1	1,20					1,20	
									4,20
03.03.11	u DESAGUE DE INODORO VERTEDERO CON MANGUETON PVC. 110 MM DE DESAGUE DE INODORO O VERTEDERO FORMADO POR MANGUETON DE PVC. DE 110 mm. DE DIAMETRO INTERIOR, INCLUSO CONEXIONES, CONTRATUBO, UNIONES CON PIEZAS ESPECIALES, PEQUEÑO MATERIAL Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA. MEDIDA LA UNIDAD EJECUTADA.								
		2						2,00	
									2,00
03.03.12	u DESAGUE LAVABO UN SENO CON PVC. 32 MM CROMADO DE DESAGUE DE LAVABO DE UN SENO FORMADO POR TUBO CON PVC. CROMADO DE 32 mm. DE DIAMETRO INTERIOR, INSTALADO DESDE LA VALVULA HASTA EL BOTE SIFONICO, INCLUSO CONEXIONES, CONTRATUBO, UNIONES CON PIEZAS ESPECIALES, PEQUEÑO MATERIAL Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA. MEDIDA LA UNIDAD EJECUTADA.								
	aseo privado	1						1,00	
	aseo	1						1,00	
	lavamano gabinete 1	1						1,00	
	lavamano gabinete 2	1						1,00	
	lavamano gabinete 3	1						1,00	
	lavamano gabinete 4	1						1,00	
									6,00

PRESUPUESTO

ADECUACION DE VIVIENDA A CLINICA

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
03.03.13	u DESAGUE MAQUINA CLINICA CON SIFON IND.CON PVC.40MM De desagüe de maquina clínica con sifón individual, formado por tubo y sifón de PVC. de 40mm. de diámetro interior, instalado desde la válvula hasta el manguetón o canalización de derivación, incluso conexiones, contratubo, uniones con piezas especiales, pequeño material y ayudas de albañilería. Medida la unidad ejecutada.								
	almacen	2					2,00		
	aire acondicionado	1					1,00		
									3,00
03.03.14	u LLAVE PASO DIAM.3/4"(15/20MM.) De llave de paso cromada a juego con gritería, colocada en canalización de 3/4" (15/20mm.) de diámetro, incluso pequeño material; construida según NTE/IFF-23. Medida la unidad instalada.								
	aseo privado	2					2,00		
	aseo	1					1,00		
	almacen	1					1,00		
	gabinetes 2-3- 4	1					1,00		
									5,00
03.03.15	u VALVULA DE ESFERA DIAM. 1" (22/25 MM) De válvula de esfera colocada en canalización de 1" (22/25 mm) de diámetro, para soldar, incluso pequeño material, construida según NTE/IFF. Medida la unidad instalada.								
		1					1,00		
									1,00
03.03.16	u ELECTRO VALVULA MOTORIZADA DE ESFERA DIAM. 1" (22/25 MM) De electroválvula de esfera colocada en canalización de 1" (22/25 mm) de diámetro, para soldar, incluso pequeño material, construida según NTE/IFF. Medida la unidad instalada.								
		1					1,00		
									1,00
03.03.20	u EQUIPO GRIFERIA LAVABO MONOMANDO PORCELANOSA De equipo de gritería accionamiento automático por infrarrojos para lavabo, mod. PORCELANOSA, de latón cromado de primera calidad, mezclador con aireador, desagüe automático, enlaces de alimentación flexibles, y llaves de regulación, construido según NTE/IFC e instrucciones del fabricante. Medida la unidad instalada.								
	aseo	1					1,00		
									1,00
03.03.21	u LAVAMANOS MURAL PORC. 0,35X0,50 M BLANCO BELLAVISTA CUBIC BLANCO Lavamanos mural marca bellavista modelo cubic, de porcelana vitrificada de color blanco formado por lavabo de 0,35x0,50 m, tornillos de fijación, escuadras de acero inoxidable, rebosadero integral y orificios insinuados para grifería, construido según CTE DB HS-5, e instrucciones del fabricante, incluso colocación, sellado y ayudas de albañilería. Medida la unidad instalada. EL PRECIO DEL APARATO SANITARIO DE 60€ APROXIMADAMENTE.								
	aseo	1					1,00		
	baño	1					1,00		

PRESUPUESTO

ADECUACION DE VIVIENDA A CLINICA

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
									2,00
03.03.22	u LAVAMANOS MURAL PORC. VITRIF. 0,60X0,50 M VIDRIO UNIPIEZA								
	Lavamanos mural marca ROCA modelo senso square, de vidrio monopieza de color blanco formado por lavabo de 0,35x0,28 m, tornillos de fijación, esquadras de acero inoxidable, rebosadero integral y orificios insinuados para grifería, construido según CTE DB HS-5, e instrucciones del fabricante, incluso colocación, sellado y ayudas de albañilería. Medida la unidad instalada. EL PRECIO DEL APARATO SANITARIO DE 60€ APROXIMADAMENTE.								
	GABINETE 1	1						1,00	
	GABINETE 2	1						1,00	
	GABINETE 3	1						1,00	
	GABINETE 4	1						1,00	
									4,00
03.03.23	u INODORO SUSPENDIDO TANQUE OCULTO, PORCELANA BLANCO BELLAVISTA								
	De inodoro suspendido de tanque oculto, de porcelana vitrificada de color blanco, marca BELLAVISTA mod. STYLO o equivalente, formado por taza con salida vertical, tanque con tapa, juego de mecanismos, tornillos de fijación, asiento y tapa y llave de regulación, instalado según NTE/IFF-30 e ISS-34, incluso colocación, sellado y ayudas de albañilería. Medida la unidad instalada.								
		1						1,00	
									1,00
03.03.26	u EQUIPO GRIFERIA LAVABO MONOMANDO PRIMERA CALIDAD								
	De equipo de grifería monomando para lavabo, mod. SENSEA BARI o equivalente, de latón cromado de primera calidad, mezclador con aireador, desagüe automático, enlaces de alimentación flexibles, y llaves de regulación, construido según NTE/IFC e instrucciones del fabricante. Medida la unidad instalada.								
	aseo privado	1						1,00	
	aseo	1						1,00	
	lavamano gabinete 1	1						1,00	
	lavamano gabinete 2	1						1,00	
	lavamano gabinete 3	1						1,00	
	lavamano gabinete 4	1						1,00	
									6,00
03.03.27	m CONDUCTO CIRCULAR ACERO GALVANIZADO ESMALTADO DIAM.100MM								
	DE CONDUCTO CIRCULAR FORMADO POR TUBO DE CHAPA DE ACERO GALVANIZADO ESMALTADO, DE 100 mm. DE DIAMETRO, UNION DE TRAMOS MEDIANTE MANGUITOS, P.P. DE ESTOS Y DE ABRAZADERAS PARA SOPORTE Y CUELGUE, INCLUSO AYUDAS DE ALBAÑILERIA. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA ENTRE EXTREMOS DE PIEZAS ESPECIALES.								
	ASEO PRIVADO Y COMPRESOR	1	2,51					2,51	
	ASEO Y ALMACEN	1	2,80					2,80	
									5,31

ADECUACION DE VIVIENDA A CLINICA

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
03.03.28	u EXTRACTOR AIRE,15W. 98M3/H 100MM CATA B 10 PLUS T								
	De equipo de extracción de aire, formado por extractor de 15 w., para un caudal de 98 m3/h a 2500 r.p.m. marca cata mod. b10 plus t, o equivalente. Incluso conducto de pvc un diam. de 90 cm cableado y conexiones eléctricas; incluso elementos de soporte, pequeño material y ayudas de albañilería. Medida la unidad instalada.								
	ASEO	1						1,00	
	ASEO PRIVADO	1						1,00	
									2,00
SUBCAPÍTULO 03.04 CLIMATIZACION Y VENTILACIÓN									
03.04.01	u PREINSTALACION DE AIRE ACONDICIONADO POR CLIMATIZADORA								
	DE PREINSTALACIÓN PARA AIRE ACONDICIONADO MEDIANTE CLIMATIZADORA CON UNIDAD INTERIOR EN CUARTO DE BAÑO CONSISTENTE EN CAJA DE REGISTRO TERMINAL CON SIFÓN INCORPORADO, Y CONEXION A RED DE SANEAMIENTO, CANALIZACION PARA FLUIDO FRIGORIGENO CON UNA LONGITUD MAXIMA DE 12 m, MONTAJE EMPOTRADO EN INTERIOR, CONSTITUIDA POR DOS TUBERIAS DE COBRE DESHIDRATADO, UNA DE 12.70 mm. DIAM.EXT.(1/2"),0.81 mm. DE ESPESOR, Y OTRAS DE 28.57 mm. DIAM.EXT.(1 1/8"),0.98 mm. DE ESPESOR, LA SEGUNDA CALORIFUGADA CON COQUILLA ELASTOMERA DE CAUCHO/VINILO DE COEF.COND.TERM.0.028W/M°C A 20§ DE 28mm. DIAMETRO INTERIOR Y 19 mm. DE ESPESOR,TUBOS UNIDOS MEDIANTE MANGUITOS Y SOLDADURA CON VARILLA DE ALEACION CON UN 30% DE PLATA. CONDUCTO RECTANGULAR, PARA IMPULSIÓN DE AIRE (EL RETORNO SE REALIZARÁ POR PLENUN) CON UNA LONGITUD MAXIMA DE 10 m, CONSTRUIDO CON PANEL RIGIDO DE FIBRA DE VIDRIO DE 2.5 cm. DE ESPESOR Y UNA DENSIDAD DE 70 kg/m3. CON UNA DE SUS CARAS RECUBIERTA DE UN COMPLEJO DE LAMINA DE ALUMINIO, MALLA TEXTIL Y PAPEL KRAFF BLANCO, FORMACION DEL CONDUCTO Y UNIONES ENTRE LAS PIEZAS CON MALLA TEXTIL Y COLA, ELEMENTOS DE CUELQUE Y SOPORTE Y COLOCACION. P.P. DE REJILLAS DE IMPULSION Y RETORNO DE ALUMINIO LACADO EN BLANCO CON MANDO EXTERIOR (2 UND. SALA DE ESPERA Y RECEPCIÓN, 350X150 mm;4 UND GABINETES 1 ,2,3 Y 4 300X150 mm; 1UD EN ALMACEN, EMBOCADAS A CONDUCTO, PIEZAS ESPECIALES, PASAMUROS Y ELEMENTOS DE SUJECCION, PEQUEÑO MATERIAL; CONSTRUIDA SEGUN IT.IC. Y MI.IF. MEDIDA LA UNIDAD EJECUTADA.								
	PISO	1						1,00	
									1,00
03.04.02	u SUMINSITRO DE SPLIT POR COND. GENERAL INVERTER FRG. ACG-36UI								
	DE SUMINSITRO DE SPLIT POR CONDUCTOS INVERTER GENERAL FUJITSU 8600 FRG/h . ACG-36UI . MEDIDA LA UNIDAD SUMINISTRADA.								
		1						1,00	
									1,00
03.04.03	u MANO DE OBRA MONTAJE SPLIT POR CONDUCTOS								
	DE MANO DE OBRA DE MONTAJE SPLIT POR CONDUCTOS, UNIDAD INTERIOR COLGADA DE FORJADO EN FALSO TECHO, Y UNIDAD EXTERIOR EN TERRAZA SOBRE MANGUITOS ANTI VIBRATORIOS. MEDIDA LA UNIDA INSTALADA.								
		1						1,00	

ADECUACION DE VIVIENDA A CLINICA

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
								1,00	
SUBCAPÍTULO 03.05 PROTECCIÓN CONTRA INCENDIOS									
03.05.01	u LUMINARIA EMERGENCIA 100 LUM								
	De luminaria de emergencia realizado en canalización PVC corrugado D=20 y conductores rigidos de cobre aislados ES07Z1-K 1,5mm2 INCLUIDO APARATO DE EMERGENCIA fluorescente de superficie de 100 lm. , con base antichoque y difusor de metacrilato, señalización permanente (aparato en tensión), con autonomia superior a 1 hora con bateria hermética recargables, alimentación a 220 V., y lampara fluorescente FL8W, base enchufe, etiqueta de señalización replanteo, montaje, pequeño material y conexionado.								
	SALIDA CLINICA	1						1,00	
	SALA DE ESPERA	1						1,00	
	ASEO COMUN	1						1,00	
	GABINETE 4	1						1,00	
	GABINETE 3	1						1,00	
	CIRCULACION	1						1,00	
	GABINETE 2	1						1,00	
	GABINETE 1	1						1,00	
	RAYOS X	1						1,00	
	ALMACEN	1						1,00	
									10,00
03.05.02	u EXTINTOR MÓVIL, DE POLVO ABC, 6 KG								
	Extintor móvil, de polvo ABC, con 6 kg de capacidad eficacia 13-A, 89-B, formado por recipiente de chapa de acero electrosoldada, con presión incorporada, homologado por el M.I., según rgto. de recipientes a presión, válvula de descarga, de asiento con palanca para interrupción, manómetro, herrajes de cuelgue, placa de timbre, incluso pequeño material, montaje y ayudas de albañilería; instalado según CTE DB SI-4 y RIPCI. Medida la unidad instalada.								
		2						2,00	
									2,00
03.05.03	u EXTINTOR MÓVIL, DE ANHIDRIDO CARBÓNICO, 5 KG								
	Extintor móvil, de anhídrido carbonico, con 5 kg de capacidad, eficacia 34-B, formado por recipiente de acero sin soldaduras, con presión incorporada, homologada por el M.I., según rgto. de recipientes a presión, válvula de seguridad y descarga, manguera, tubo y boquilla para descarga, herrajes de cuelgue, placa timbrada, incluso pequeño material, montaje y ayudas de albañilería; instalado según CTE DB SI-4 y RIPCI. Medida la unidad instalada.								
		1						1,00	
									1,00

ADECUACION DE VIVIENDA A CLINICA

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
SUBCAPÍTULO 03.06 INSTALACIONES CLINICAS									
03.06.01	u MANO DE OBRA COLOCACION BARRA ASIDERO INODORO PARED, EMPOTRADA								
	Barra asidero inodoro para colocar en pared, recto de 50 cm, en acero cromado, para aseo de minusválidos, incluso tornillo de fijación y material complementario, medida la unidad ejecutada.	1					1,00		
									1,00
03.06.02	u BARRA ASIDERO INODORO PARED, RECTO, ACERO CROMADO								
	Barra asidero inodoro para colocar en pared, recto de 50 cm, en acero cromado, para aseo de minusválidos, incluso tornillo de fijación y material complementario, medida la unidad ejecutada.	1					1,00		
									1,00
03.06.03	m CANALIZACION COBRE FLEXIBLE ,EMPOTRADA, 15 MM. DIAM								
	De canalización de cobre flexible, empotrada de 15 mm. de diámetro nominal y 1 mm. de espesor, incluso p.p. de uniones, piezas especiales, grapas, pequeño material; construida según NTE/IFF-22. Medida la longitud ejecutada.								
	SILLONES ODONTOLOGO								
	GABINETE 1	1	4,50				4,50		
	GABINETE 2	1	6,00				6,00		
	GABINETE 3	1	6,00				6,00		
	GABINETE 4	1	6,50				6,50		
									23,00
03.06.04	m CANALIZACION DERIVACION PARA DESAGUES PVC FLEXIBLE 32MM. DIAM								
	De canalización de derivación para desagüe de pvc flexible, formada por tubo de pvc. de 32 mm. de diámetro interior, sin conexiones para aspirador, sin conexionar en sus extremos, pequeño material y ayudas de albañilería. Medida la longitud ejecutada.								
	SILLONES ODONTOLOGO								
	GABINETE 1	1	4,50				4,50		
	GABINETE 2	1	6,00				6,00		
	GABINETE 3	1	6,00				6,00		
	GABINETE 4	1	6,50				6,50		
									23,00
03.06.05	u CAJA PVC DE TERMINACION Y CONEXION PARA SILLON DE ODONTOLOGO								
	Caja pvc de terminación y conexión para sillón de odontólogo. Incluso p.p. de colocación. Medida la unidad terminada.								
	GABINETE 1	1					1,00		
	GABINETE 2	1					1,00		
	GABINETE 3	1					1,00		
	GABINETE 4	1					1,00		
									4,00

PRESUPUESTO

ADECUACION DE VIVIENDA A CLINICA

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
03.06.06	m ALIMENTACION SILLON 3 CONDUCTORES DE 2,5 MM2 Alimentación para sillón de odontólogo formado por circuito instalado con cable de cobre de tres conductores de 2,5 mm ² de sección nominal, empotrado y aislado con tubo de PVC flexible de 13 mm de diámetro, incluso p.p. de cajas de derivación; construido según REBT. Medida la longitud ejecutada desde la caja de protección hasta la caja de registro del último recinto suministrado.	4					4,00		
									4,00
SUBCAPÍTULO 03.07 VOZ Y DATOS									
03.07.01	u INSTALACION VOZ Y DATOS 6 TOMAS RJ45 CAT-5 DE INSTALACION DE VOZ Y DATOS CONSTITUIDA POR SEIS TOMAS RJ45 DE CONEXION CATEGORIA 5, FORMADA POR MECANISMO DE TOMA BJC CORAL O EQUIVALENTE EMPOTRADOS, DE 2 CONTACTOS Y 6 VIAS, INCLUSO MONTAJE CABLEADO Y CONEXIONADO. CONSTRUIDO SEGUN REGLAMENTO DE ICT. MEDIDA LA UNIDAD EJECUTADA.	1					1,00		
									1,00
03.07.02	u CENTRAL HILO MUSICAL SONELCO P3221 Suministro e instalación de central para hilo musical mod sonelco P3221 o equivalente. Incluso conexionado. Medida la unidad instalada y funcionando.	1					1,00		
									1,00
03.07.03	u ALTAVOZ 4" PARA HILO MUSICAL SONELCO CON REJILLA METÁLICA Suministro e instalación de altavoz de 4" para hilo musical con rejilla metálica mod sonelco o equivalente. Incluso cable tipo musical 2x1mm ² bicolor, bajo tubo corrugado empotrado. Medida la unidad instalada y funcionando.								
	gabinete 1	1					1,00		
	gabinete 2	1					1,00		
	gabinete 3	1					1,00		
	gabinete 4	1					1,00		
	sala de espera	1					1,00		
	aseo comun	1					1,00		
	recepcion	1					1,00		
	almacen	1					1,00		
									8,00
03.07.05	u TOMA USUARIO TELEFONIA BASICA (BAT) DE TOMA DE USUARIO DE TELEFONIA BASICA (BAT), FORMADA POR MECANISMO DE TOMA TELEFONICA SIMON 27 O EQUIVALENTE EMPOTRADOS, DE 2 CONTACTOS Y 6 VIAS, INCLUSO MONTAJE Y CONEXIONADO. CONSTRUIDO SEGUN REGLAMENTO DE ICT. MEDIDA LA UNIDAD EJECUTADA.	6					6,00		
									6,00

PRESUPUESTO

ADECUACION DE VIVIENDA A CLINICA

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
03.07.07	u TELÉFONO INTERIOR PARA PORTERO ELECTRÓNICO Telefono interior para portero electronico, con pulsador para apertura de puerta, microfono y altavoz, instalado colgado con cordón rizado, incluso colocación, conexiones y ayudas de albañilería. Medida la instalada.	5					5,00		
									5,00
03.07.08	u DISPOSITIVO DE AUTOCERRADO EN PUERTA DE ENTRADA Dispositivo de autocerrado, instalado en la puerta de entrada, incluso pequeño material y colocación. Medida la unidad instalada.	1					1,00		
									1,00
03.07.09	m CIRCUITO INTERIOR PARA PORTERO ELECTRÓNICO Circuito interior para portero electronico instalado con conductores de cobre, empotrado y aislado con tubo de PVC flexible de 13 mm de diámetro, incluso p.p. de cajas de derivación y ayudas de albañilería. Medida la longitud ejecutada desde la caja de derivación hasta el telefono colocado.	1					1,00		
									1,00

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
--------	-------------	-----	----------	---------	--------	-----------	----------	--------	---------

CAPÍTULO 04 AISLAMIENTO

04.01 m2 AISLAMIENTO PAREDES, PANEL RÍGIDO FIBRA VIDRIO 40 MM

Aislamiento de paredes con panel rígido de fibras de vidrio aglomeradas con resinas termoendurecibles de 40 mm de espesor y 38 kg/m3 de densidad, colocado sobre superficies planas, incluso corte y colocación; según CTE DB HR. Medida la superficie ejecutada.

SALA DE ESPERA / GABINETE 1/ RECEPCION	1	8,59	2,90	24,91
GABINETES 4 / 3/ RECEPCION	1	3,30	2,90	9,57
ARMARIO COMPRESOR	1	1,05	2,50	2,63
	2	0,65	2,50	3,25

40,36

04.02 m2 AISLAMIENTO TECHOS, FIELTRO FIBRA VIDRIO 4 MM

Aislamiento de techos con fieltro de fibra de vidrio de 4 mm de espesor marca isover tipo arena 40 o equivalente, colocado sobre superficies planas, incluso p.p. de recrecido en encuentros con paramentos, corte y colocación; según CTE DB HR. Medida la superficie en proyección horizontal.

GABINETES 1	1	3,26	4,17	13,59
	1	2,00	0,48	0,96
GABINETES 2-3-4	1	2,55	4,80	12,24
	1	3,70	4,13	15,28
RECEPCION	1	2,47	3,50	8,65
	1	2,64	1,89	4,99
SALA DE ESPERA	1	3,50	3,50	12,25
ALMACEN	1	4,05	1,59	6,44
	1	1,51	0,75	1,13
ARMARIO COMPRESOR	1	1,05	0,65	0,68
RAYOS X	1	2,62	1,68	4,40
ASEO PRIVADO	1	2,56	0,80	2,05
	1	0,49	0,49	0,24

82,90

04.03 m2 EMPLOMADO DE PARAMENTOS VERTICALES LAMINA 1,5MM

Emplomado de paredes con una lámina de plomo de 1,5mm en una franja comprendida entre 0,5 y 2m de altura. Incluso p.p. de fijación a la misma. Medida la superficie ejecutada.

RAYOS X	2	1,70	1,50	5,10
	2	2,42	1,50	7,26
DEDUCIR HUECO	-1	0,80	1,50	-1,20

11,16

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 05 REVESTIMIENTOS									
05.01	m2 ENFOSCADO MAESTREADO Y RAYADO PARA ALICATADO O ENLUCIDO POST.	Enfoscado maestreado y rayado en paramentos verticales, preparado para recibir alicatado con adhesivo o enlucido posterior con perlita, con mortero M5 (1:6). Medida la superficie ejecutada.							
	GABINETES 2-3-4	1	19,39		2,78		53,90		
		1	6,14		2,10		12,89		66,79
	RECEPCION	1	4,49		2,10		9,43		
		1	1,40		2,58		3,61		
		1	1,60		2,58		4,13		
		1	2,66		2,78		7,39		
		1	1,75		2,58		4,52		
		1	3,69		2,78		10,26		39,34
	SALA DE ESPERA	1	7,10		2,78		19,74		
		1	1,61		2,78		4,48		
		1	3,50		2,10		7,35		31,57
	GABINETE 1	1	4,50		2,10		9,45		
		1	1,50		2,10		3,15		
		1	1,17		2,78		3,25		
		1	2,00		2,10		4,20		
		1	8,33		2,78		23,16		43,21
	ALMACEN	2	1,40		2,58		7,22		
		1	6,09		2,78		16,93		24,15
	Armario compresor	2	1,05		2,58		5,42		
		2	0,65		2,58		3,35		8,77
	A SEO PRIVADO	1	2,56		2,78		7,12		
		2	1,29		2,78		7,17		
		1	1,97		2,10		4,14		18,43
	A SEO GENERAL	2	2,30		2,58		11,87		
		2	1,50		2,58		7,74		19,61
	RAYOS X	2	2,64		2,78		14,68		
		2	1,70		2,78		9,45		24,13
	DEDUCIR HUECOS PUERTAS	-19	0,80		2,10		-31,92		
							244,08		
05.02	m2 GUARNECIDO Y ENLUCIDO MAESTREADO EN PAREDES, MORT. ESCAYOLA	Enlucido en paredes, con mortero de perlita, incluso limpieza, humedecido del paramento. Medido a cinta corrida desde la arista superior del rodapié.							
	GABINETES 2-3-4	1	19,39		2,78		53,90		
		1	6,14		2,10		12,89		
	RECEPCION	1	1,60		2,58		4,13		
		1	2,66		2,78		7,39		
		1	1,75		2,58		4,52		
		1	3,69		2,78		10,26		
	SALA DE ESPERA	1	7,10		2,78		19,74		
		1	1,61		2,78		4,48		
	GABINETE 1	1	4,50		2,10		9,45		
		1	1,50		2,10		3,15		
		1	1,17		2,78		3,25		
		1	2,00		2,10		4,20		
		1	8,33		2,78		23,16		
	ALMACEN	2	1,40		2,58		7,22		167,74
		1	6,09		2,78		16,93		

PRESUPUESTO

ADECUACION DE VIVIENDA A CLINICA

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	DEDUCIR PAREDES ALICATADAS	-1	35,48						-35,48
									149,19
05.03	m2 ALICATADO AZULEJO TIPO GRESITE EFECTO NACARADO 2,5X2,5 CM ADHES.								
	Alicatado con azulejo de gres porcelánico mosaico de 2,5x2,5cm con malla en formato 30x30 cm recibido con adhesivo, sobre enfocado de mortero sin incluir este, incluso cortes, p.p. de piezas romas o ingletes, rejuntado y limpieza. NOTA: el material cerámico será a elegir por la propiedad cuyo precio no supere los 26€/m2. Medida la superficie ejecutada.								
	ASEO GENERAL	1	2,30	2,58				5,93	
	PAREDE AISLADAS								5,93
	GABINETE 1	1	2,07	2,78				5,75	
	GABINETE 4	1	2,55	2,78				7,09	
	GABINETE 2	1	3,70	2,78				10,29	
	RECEPCION	1	1,40	2,58				3,61	
		1	1,61	2,58				4,15	
	SALA DE ESPERA	1	1,45	2,78				4,03	
		1	0,20	2,78				0,56	35,48
									41,41
05.05	m2 ALICATADO AZULEJO LISO FORMATO VARIOS SUP 15X15CM ADHESIVO								
	Alicatado con piezas cerámicas de formato igual o superior a 15x15 cm recibido con adhesivo, incluso cortes, p.p. de piezas romas o ingletes, rejuntado y limpieza. NOTA: el material cerámico será a elegir por la propiedad cuyo precio no supere los 18€/m2. Medida la superficie ejecutada.								
	ASEO GENERAL	1	2,30	2,58				5,93	
		2	1,50	2,58				7,74	
	ASEO PRIVADO	1	2,56	2,78				7,12	
		2	1,29	2,78				7,17	
		1	1,97	2,10				4,14	
									32,10
05.08	m2 TECHO CONTINUO PLACAS DE ESCAYOLA LISA, FIJ. METÁLICA								
	Techo de placas de escayola lisa, suspendidas de elementos metálicos, incluso p.p. de elementos de remate y accesorios de fijación. Medida la superficie ejecutada.								
	GABINETES 1	1	3,26	4,17				13,59	
		1	2,00	0,48				0,96	
	GABINETES 2-3-4	1	2,55	4,80				12,24	
		1	3,70	4,13				15,28	
	RECEPCION	1	2,47	3,50				8,65	
		1	2,64	1,89				4,99	
	SALA DE ESPERA	1	3,50	3,50				12,25	
	ALMACEN	1	4,05	1,59				6,44	
		1	1,51	0,75				1,13	
	ARMARIO COMPRESOR	1	1,05	0,65				0,68	
	RAYOS X	1	2,62	1,68				4,40	
	ASEO PRIVADO	1	2,56	0,80				2,05	
		1	0,49	0,49				0,24	

PRESUPUESTO

ADECUACION DE VIVIENDA A CLINICA

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	TABICAS DE ESCAYOLA SOBRE VIDRIOS	1					3,44	3,44
		1					1,48	1,48
								87,82
05.09	m2 TECHO PLACAS DE ESCAYOLA ACÚSTICA, FIJ. METÁLICA							
	Techo de placas de escayola acústica, suspendidas de elementos metálicos, incluso p.p. de elementos de remate y accesorios de fijación. Medida la superficie ejecutada.							
	ASEO GENERAL	1	2,30	1,50			3,45	3,45
								3,45
05.10	m2 ENTARIMADO FLOTANTE LAMINADO AC5 PERGO PINO BLANQUEADO							
	DE ENTARIMADO CON TABLAS LAMINADAS PARALELAS, DE NUCLEO INTERIOR DE HDF, MODELO AC5 PERGO O EQUIVALENTE, COLOR PINO BLANQUEADO, . INCLUSO COLOCACION MEDIANTE SISTEMA CLICK SOBRE LAMINA ANTIGOLPES DE 2,1mm. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.							
	GABINETES 1	1	3,26	4,17			13,59	13,59
		1	2,00	0,48			0,96	0,96
	GABINETES 2-3-4	1	2,55	4,80			12,24	12,24
		1	3,70	4,13			15,28	15,28
	RECEPCION	1	2,47	3,50			8,65	8,65
		1	2,64	1,89			4,99	4,99
	SALA DE ESPERA	1	3,50	3,50			12,25	12,25
	ALMACEN	1	4,05	1,59			6,44	6,44
		1	1,51	0,75			1,13	1,13
	ARMARIO COMPRESOR	1	1,05	0,65			0,68	0,68
								76,21
05.11	m RODAPIE DE MADERA EN TABLAS DE 60X15 MM LACADO EN BLANCO							
	DE RODAPIE DE NUCLEO INTERIOR DE HDF MODELO AC4 NATURDEC COLOR LACADO EN BLANCO. TABLAS DE 60X15 mm. DE SECCION. MEDIDO A CINTA CORRIDA.							
	GABINETES 2-3-4	1	19,39				19,39	19,39
		1	6,14				6,14	6,14
	RECEPCION	1	4,49				4,49	4,49
		1	1,40				1,40	1,40
		1	1,60				1,60	1,60
		1	2,66				2,66	2,66
		1	1,75				1,75	1,75
		1	3,69				3,69	3,69
	SALA DE ESPERA	1	7,10				7,10	7,10
		1	1,61				1,61	1,61
		1	3,50				3,50	3,50
	GABINETE 1	1	4,50				4,50	4,50
		1	1,50				1,50	1,50
		1	1,17				1,17	1,17
		1	2,00				2,00	2,00
		1	8,33				8,33	8,33
	ALMACEN	2	1,40				2,80	73,63
		1	6,09				6,09	6,09
	Armario compresor	2	1,05				2,10	2,10
		2	0,65				1,30	9,49

PRESUPUESTO

ADECUACION DE VIVIENDA A CLINICA

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	RAYOS X	2	2,64			5,28		
		2	1,70			3,40		
								91,80
05.12	m2 SOLADO CON BALDOSAS PORC. 59X59 CM ADHESIVO							
	Solado con baldosas piezas de porcelanato, recibidas con adhesivo sobre capa de mortero M5 (1:6), incluso nivelado con capa de arena de 2 cm de espesor medio, capa de mortero, pasta de alisado, enlechado y limpieza del pavimento. Medida la superficie ejecutada. Nota: el material cerámico será a elegir por la propiedad cuyo precio no supere 25 €/m2.							
	ASEO GENERAL	1	2,30	1,50		3,45		
	ASEO PRIVADO	1	2,56	0,80		2,05		
		1	0,49	0,49		0,24		
								5,74

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 06 CARPINTERIA									
06.01	u PUERTA PASO, LACADA, TRES RANURAS, ABAT. CERCO 70X40 MM								
	De puerta de paso lacada, color blanco, con una hoja ciega lisa con tres ranuras horizontales por cada cara, abatible formada por: cerco de 70x40 mm., tapajuntas de 60x15 mm. en madera de pino, y hoja prefabricada normalizada de 35 mm. maciza canteada por dos cantos. pasadores embutidos en el canto de la hoja, herrajes de colgar, seguridad y cierre con pomo o manivela, en acero inoxidable, incluso colgado. Medida la unidad colocada.	1					1,00		
									1,00
06.02	u PUERTA PASO, LACADA, TRES RANURAS, ABAT. CERCO 70X40 MM R								
	De puerta de paso lacada, color blanco, con una hoja ciega lisa con tres ranuras horizontales por cada cara, abatible formada por: cerco de 70x40 mm., tapajuntas de 60x15 mm. en madera de pino, y hoja prefabricada normalizada de 35 mm. maciza canteada por dos cantos. Incluso rejilla de ventilación 30x15cms en la parte inferior, pasadores embutidos en el canto de la hoja, herrajes de colgar, seguridad y cierre con pomo o manivela, en acero inoxidable, incluso colgado. Medida la unidad colocada.	P2	1				1,00		
									1,00
06.03	u PUERTA PASO, LACADA, TRES RANURAS, CORRED CERCO 70X40 MM								
	De puerta de paso lacada, color blanco, con una hoja lisa ciega con tres ranuras horizontales por cada cara. Tipo corredera formada por: forrado de cerco de 70x40 mm., tapajuntas de 60x15 mm. en madera de pino, y hoja prefabricada normalizada de 35 mm. maciza canteada por dos cantos, pasadores embutidos en el canto de la hoja, herrajes de colgar, seguridad y cierre con tirador, en acero inoxidable, incluso colgado. Medida la unidad colocada.	P3	2				2,00		
									2,00
06.04	u PUERTA PASO, LACADA, TRES RANURAS V, CORRE CERCO 70X40 MM R								
	De puerta de paso lacada, color blanco, con una hoja lisa con tres ranuras horizontales por cada cara, acristalada 1v con vidrio mateado al acido. Corredera formada por: forrado de cerco de 70x40 mm., tapajuntas de 60x15 mm. en madera de pino, y hoja prefabricada normalizada de 35 mm. maciza canteada por dos cantos. Incluso rejilla de ventilación 30x15cms en la parte inferior, pasadores embutidos en el canto de la hoja, herrajes de colgar, seguridad y cierre con pomo o manivela, en acero inoxidable, incluso colgado. Medida la unidad colocada.	P4	2				2,00		
									2,00
06.05	u PUERTA PASO, LACADA, TRES RANURAS, CORRED CERCO 70X40 MM R								
	De puerta de paso lacada, color blanco, con una hoja lisa ciega con tres ranuras horizontales por cada cara. Tipo corredera formada por: forrado de cerco de 70x40 mm., tapajuntas de 60x15 mm. en madera de pino, y hoja prefabricada normalizada de 35 mm. maciza canteada por dos cantos. Incluso rejilla de ventilación 30x15cms en la parte inferior, pasadores embutidos en el canto de la hoja, herrajes de colgar, seguridad y cierre con tirador, en acero inoxidable, incluso colgado. Medida la unidad colocada.								

PRESUPUESTO

ADECUACION DE VIVIENDA A CLINICA

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	P5	1					1,00		
								1,00	
06.06	u PUERTA PASO, LACADA, TRES RANURAS, ABAT. CERCO 70X40 MM PLOMO De puerta de paso lacada, color blanco, tipo emplomada con lamina de plomo de 1,5mm, con una hoja ciega lisa con tres ranuras horizontales por cada cara, abatible formada por: cerco de 70x40 mm., tapajuntas de 60x15 mm. en madera de pino, y hoja prefabricada normalizada de 35 mm. maciza canteada por dos cantos. pasadores embutidos en el canto de la hoja, herrajes de colgar, seguridad y cierre con pomo o manivela, en acero inoxidable, incluso colgado. Medida la unidad colocada.								
	P6	1					1,00		
								1,00	
06.07	m2 PUERTA ABATIBLE PVC. LACADO BLANCO TIPO III (1,50-3 M2) Puerta de una hoja abatible ejecutada con perfiles de PVC, con espesor de 1,8 mm y capa de anodizado de 20 micras, de medidas totales 950x2100mm, lacado en color blanco según normas GSB con espesor mínimo 60 micras, tipo III (1,50-3 m2), incluso acristalamiento con vidrio tipo climalit de dos lunas iguales de seguridad 33.1 stadip y cámara de 12mm. Incluso precerco de perfil tubular conformado en frío de acero galvanizado con patillas de fijación, junquillos, juntas de estanqueidad de neopreno, vierteaguas, herrajes de colgar, cierre y seguridad y p.p. de sellado de juntas con masilla elástica. Medida de fuera a fuera del cerco.								
		1					1,00		
								1,00	

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 07 VIDRIOS									
07.03	m2 ESPEJO LUNA PULIDA PLATEADA INCOLORA 5 MM CON ADHESIVO	Espejo de luna pulida plateada incolora de 5 mm de espesor, colocado con adhesivo sobre tablero de madera, recibido con rastreles al paramento, incluso tablero aglomerado de madera, de 16 mm adhesivo de contacto y p.p. de rastreles de madera de pino flandes. Medida la superficie ejecutada.							
	ASEO PRIVADO	1	0,80	0,80				0,64	
	ASEO GENERAL	1	0,60	0,80				0,48	
									1,12
07.04	ud CIERRE DE LUNA PULIDA TEMPLADA 10MM CON PUERTA + FIJO SUP + LAT	Frente de puerta de 0,82x2,10m más dos fijos laterales y uno superior para cubrir una superficie total de 1,89x2,78m mediante luna pulida flotada y templada, incolora de 10 mm de espesor, con una hoja abatible, formada por: hoja normalizada de 2090x896x10 mm, dos taladros de 14 mm de diámetro muescas y taquillas para alojamiento de herrajes, piezas de giro superior e inferior, pernios, cerradura central y freno en acero inoxidable; y tirador de luna templada incolora de 10 mm, incluso ayuda de albañilería; construida según instrucciones del fabricante. Medida la superficie ejecutada según dimensiones normalizadas.							
	recepción - sala de espera	1						1,00	
									1,00
07.05	m2 ACRIST. LAMR. SEG. 2 LUNAS INCOLORAS 6 MM TRANSLUCIDO	Acristalamiento laminar de seguridad, formado por dos lunas pulidas incoloras de 3 mm de espesor, unidas por una lámina de butiral de polivinilo transparente, con un espesor total de 6 mm, clasificación: ataque manual, nivel A número homologación DBT-2012 según M ^o de I.E., colocado con perfil continuo, incluso perfil en U de neopreno, cortes y colocación de junquillos; construido según instrucciones del fabricante. Medida la superficie acristalada en múltiplos de 30 mm.							
	SOBRE ALTOS DE PARTICIONES								
	sala espera- gabinete 1	1	3,49	0,58				2,02	
	recepción -gabinete 4	1	1,80	0,58				1,04	
	recepción - gabinete 3	1	1,62	0,58				0,94	
		1	1,04	0,58				0,60	
	aseo - gabinete 1	1	2,00	0,58				1,16	
									5,76
07.06	m2 ACRIST. LAMR. SEG. 2 LUNAS INCOLORAS 6 MM TRANSPARENTE	Acristalamiento laminar de seguridad, formado por dos lunas pulidas incoloras de 6 mm de espesor, unidas por doble lámina de butiral de polivinilo transparente, con un espesor total de 12 mm, clasificación: ataque manual, nivel B número de homologación DBT-2004 según M ^o de I.E., colocado con perfil continuo, incluso perfil en U de acero inoxidable neopreno, cortes y colocación de junquillos; construido según instrucciones del fabricante. Medida la superficie acristalada en múltiplos de 30 mm. Los paños tendrán las dimensiones máximas que permitan el acceso al inmueble, no incluyendo el precio de gruas u otros medios auxiliares en esta partida.							
	mamparas gabinetes								
	gabinete 2-3	1	2,15	2,78				5,98	
	gabinete 3-4	1	1,95	2,78				5,42	
	circulacion- gabinete 3	1	0,80	2,65				2,12	
									13,52

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
07.07	UD VENTANA 0,50X0,80 BASCULAN. AL. LACADO (T. II) PERS. VIDRIO 3+3								
	De ventana, de una hoja basculante, ejecutada con perfiles de aleación de aluminio con espesor de 1.8mm. y capa de anodizado de 20 micras; lacado en blanco, espesor mínimo 60 micras, tipo III (1.50/3m2.), acristalamiento de seguridad stadip, formado por dos lunas pulidas de 3 mm. de espesor mate; incluso, cortes, y colocación de junquillos. Incluso precerco de perfil tubular conformado en frío de acero galvanizado con patillas de fijación, junquillos, junta de estanquidad de neopreno, herrajes de deslizamiento, cierre y seguridad y p.p. de sellado de juntas con masilla elástica. Medida de fuera a fuera del cerco.								
	aseo pacientes	1					1,00		
	aseo privado	1					1,00		
	almacen gabinete 2	1					1,00		
	almacen gabinete 1	1					1,00		
									4,00

PRESUPUESTO

ADECUACION DE VIVIENDA A CLINICA

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 08 PINTURA									
08.01	m2 PINTURA PLASTICA LISA SOBRE LADRILLO, YESO O CEMENTO								
	De pintura plástica lisa blanca sobre paredes y techos de yeso en vivienda de 85m2 contruidos aprox. formada por: dos manos de acabado; incluso p.p. de pequeños repaso de emplastecido y lijado. Medida la unidad de vivienda acabada.								
	PAREDES	1	184,67					184,67	
	TECHOS	1	84,47					84,47	
									269,14